PAGE
2

П Р О Т О К О Л  №14
от 30.10.2015 года

заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям

муниципального образования «Первомайский район»
Место проведения:

Кабинет № 301 Администрации Первомайского района

Время проведения:

11.00 часов

Председатель комиссии: Сиберт И.И., Глава Первомайского района
Секретарь комиссии: Майоров В.В., Ведущий специалист ГО и ЧС
Члены комиссии: Панченко А.В.,  Шагалов В.А., Вязков В.А., Юрков Л.М., Юрков Е.Л., Барсуков О.А., Чигажов С.Л., Булыгин Н.С., Гребенников Р.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разработка и обеспечение комплекса мер, направленных на исключение фактов нахождения на территории муниципального образования «Первомайский район» дренажных сооружений, котлованов, технологических колодцев, канализационных стоков, траншей, искусственных водоемов и т.п., изготовленных с нарушением требований законодательства и представляющих опасность для жизни и здоровья человека.
В адрес Главы Первомайского района поступила информация о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления (других нарушений закона), в частности по факту халатности должностных лиц органов местного самоуправления, повлекших гибель малолетних.
Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.

2. Главам сельских поселений провести обследование территорий сельских поселений на предмет наличия дренажных сооружений, котлованов, технологических колодцев, канализационных стоков, траншей, искусственных водоемов и т.п., изготовленных с нарушением требований законодательства и представляющих опасность для жизни и здоровья человека. Нарушения выявленные в ходе обследования устранить, отчет о проведенных мероприятиях предоставить Администрацию Первомайского района в срок до 10.11.2015 г.
Председатель комиссии:

И.И. Сиберт
Секретарь комиссии:

В.В. Майоров

Члены комиссии:

А.В. Панченко

В.А. Шагалов

В.А. Вязков

Л.М. Юрков

Е.Л. Юрков

О.А. Барсуков

С.Л. Чигажов

Н.С. Булыгин

Р.Н. Гребенников